
Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 102 del 01/07/2024  Pag. 1 di 5 

COPIA 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
Registro deliberazioni di Giunta Comunale ORIGINALE   N. 102  

 
OGGETTO: GESTIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA A MEZZO TARIFFA A PAGAMENTO – 

ESENZIONE DAL PAGAMENTO PARCHEGGI BLU NELLA GIORNATA DEL 13 LUGLIO 2024. 
 
 

L’anno 2024 il giorno 01 del mese di LUGLIO alle ore 16:30, in Sala Giunta in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
Cognome e Nome Ruolo Presente/Assente 

Spagnol Carlo Sindaco Presente 

Bottecchia Marco Vice Sindaco Presente 

Gottardo Alberto Assessore Presente 

Palù Elisa Assessore Presente 

Spagnol Ruggero Assessore Presente 

Baldo Antonella Assessore Presente 

Sabato Ariana Assessore Assente 

Morabito Francesco Assessore Presente 

 
 

Presidente il Sig. Spagnol Carlo nella sua qualità di Sindaco. 
 

Assiste Ravagni Dott.ssa Martina.  
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e procede 
all’esposizione dell’argomento e su questo la Giunta adotta la seguente deliberazione. 
 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 102 del 01/07/2024  Pag. 2 di 5 

 
 

 
 
OGGETTO: GESTIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA A MEZZO TARIFFA A PAGAMENTO – 

ESENZIONE DAL PAGAMENTO PARCHEGGI BLU NELLA GIORNATA DEL 13 LUGLIO 2024. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

- che la Società LIVENZA SERVIZI MOBILITA' S.R.L. è interamente in mano pubblica, lo statuto sociale 
garantisce il rispetto dei requisiti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 175/2016 e s.m.i. e l’esercizio sulla società 
di un controllo analogo a quello esercitato sui servizi comunali”; 

- che il concreto espletamento dei servizi pubblici da parte di LSM avviene sulla base di apposite 
convenzioni specifiche, denominate “Contratti di Servizio”, da stipularsi, una per ciascun servizio 
pubblico o per gruppi di servizi pubblici integrati, fra la società e l’Ente locale socio, secondo forme 
libere che vengono concordate autonomamente dall’Amministrazione con LSM avuto solo a mente il 
mantenimento dell’adeguato equilibrio economico-finanziario di LSM servizi pubblici integrati; 
 
RICORDATO che con deliberazione n. 223 del 28.12.2020 è stato approvato lo schema di contratto di 
servizio che disciplina i rapporti tra l’Amministrazione comunale e la società Livenza Servizi Mobilità 
S.r.l. a socio unico con sede legale in Sacile, Via Mazzini 11, C.F. 01318780309, citata in premessa, in 
merito al servizio gestione e controllo della sosta a pagamento delle aree del centro città; 

PRESO ATTO che tale contratto di servizio, sottoscritto il 30/12/2020 risulta avere scadenza al 
31/12/2025; 

PRECISATO che il sistema della sosta a pagamento risulta essere individuato dall’elaborato 
denominato “Tav. 2 - Parcheggi a servizio del centro città – Stato di Progetto”, approvato con 
deliberazione giuntale n. 97/2020; 

RICORDATO altresì che, ai sensi dell’articolo 6 del suddetto contratto di servizio, le relative tariffe 
sono stabilite dalla Giunta Comunale con apposito atto deliberativo; 

SPECIFICATO  
- che l’amministrazione comunale, al fine di promuovere il turismo e le attività commerciali del 
territorio nel periodo estivo per favorire l'afflusso dei clienti in città in occasione del sabato dei saldi, 
visti i positivi riscontri dell'iniziativa già sperimentata in occasione delle manifestazioni natalizie, ha 
espresso la volontà di esentare l’utenza dal pagamento della tariffa della sosta a pagamento, su tutto 
il territorio comunale, nelle seguenti giornate: 

- sabato 13 luglio 2024; 

DATO ATTO  

- che il mancato incasso delle tariffe relativamente alla giornata sopra indicata, tenuto conto della 
media degli incassi giornalieri, è quantificato in € 700,00 I.V.A. compresa e che in virtù di quanto 
stabilito all’art.lo 7 la diminuzione del canone annuo dovuto all’ente, con riferimento al presunto 
incasso complessivo dell’anno 2024 ed all’applicazione della percentuale prevista oltre l’incassato di € 
250.000,00, risulta di € 455,00 I.V.A. compresa; 

VISTI i pareri espressi dai responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 102 del 01/07/2024  Pag. 3 di 5 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese 

DELIBERA 
1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente atto; 

2) DI APPROVARE l’esenzione, per l’utenza, della tariffa prevista per la sosta a pagamento, 
nell’intero territorio comunale, per la giornata del 13 luglio 2024; 

3) DI DARE MANDATO al Coordinatore dell’Area LL.PP. – manutentiva affinché provveda agli atti 
conseguenti al fine di dare attuazione a quanto stabilito dal presente provvedimento; 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, della LR 21/2003, come modificato dall' art.17 della 
LR 17/2004. 
 
 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 102 del 01/07/2024  Pag. 4 di 5 

 

 
 

LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: GESTIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA A MEZZO TARIFFA A 
PAGAMENTO – ESENZIONE DAL PAGAMENTO PARCHEGGI BLU 
NELLA GIORNATA DEL 13 LUGLIO 2024. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Sacile, lì 01/07/2024 IL RESPONSABILE 
  ROBERTO CAUZ 
                                                                                                   Documento sottoscritto digitalmente 

 
 

 

Area Finanziaria – Tributi – Personale 
Servizio Finanziario 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: GESTIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA A MEZZO TARIFFA A 

PAGAMENTO – ESENZIONE DAL PAGAMENTO PARCHEGGI BLU 
NELLA GIORNATA DEL 13 LUGLIO 2024. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Sacile, lì 01/07/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO GIOVANNI PAVAN 
 

 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 102 del 01/07/2024  Pag. 5 di 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
Spagnol Carlo  Ravagni Dott.ssa Martina 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 02/07/2024 viene affissa all’Albo Pretorio On Line, 

ove rimarrà a tutto il 17/07/2024 e comunicata ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art.1 comma 
16 della L.R. 11/12/2003 n.21. 

 
Lì 02/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Marta Del Ben 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta eseguibile il giorno 01/07/2024 

poiché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. 24/05/2004 
n.17. 
 
Lì 02/07/2024 
 
 

  Il Segretario Comunale 
  Ravagni Dott.ssa Martina 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Sacile, 02/07/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
 Marta Del Ben 

 
 

 


